
Nowa wystawa czasowa w Muzeum Armii Krajowej w Krakowie

2026-04-17

We wtorek 21 kwietnia, w 81. rocznicę zdobycia przez 2 Korpus Polski włoskiej Bolonii, Muzeum Armii
Krajowej (instytucja kultury województwa małopolskiego) zaprasza na otwarcie nowej wystawy czasowej pt.
„Historię tworzą LUDZIE – 2 Korpus”.

Ekspozycja przedstawia historię 2 Korpusu Polskiego i dramatyczne losy jego żołnierzy w latach
1939–1947. Składa się z 20 plansz, obejmujących trzy bloki tematyczne.

Blok pierwszy prezentuje losy i szlak bojowy polskich żołnierzy pod dowództwem gen. Władysława
Andersa – od formowania oddziałów w ZSRR, przez ewakuację na Bliski Wschód, utworzenie 2 Korpusu
Polskiego aż do kampanii włoskiej i powojennych losów.

Blok drugi przedstawia sylwetki dowódców wielkich jednostek 2 Korpusu: gen. Zygmunta Bohusza-
Szyszko (zastępcy gen. Władysława Andersa), gen. Klemensa Rudnickiego (zastępcy dowódcy 5
Kresowej Dywizji Piechoty, od 1945 r. dowódcy 1 Dywizji Pancernej po gen. Stanisławie Maczku), gen.
Nikodema Sulika (dowódcy 5 Kresowej Dywizji Piechoty), gen. Bronisława Rakowskiego (dowódcy 2
Warszawskiej Dywizji Pancernej), gen. Konstantego Skąpskiego (dowódcy saperów 2 Korpusu) i płk
Bronisławy Wysłouchowej (dowódcy Pomocniczej Wojskowej Służby Kobiet 2 Korpusu).

Blok trzeci prezentuje kombatantów 2 Korpusu Polskiego pochodzących z Krakowa i okolic: prof.
Wojciecha Narębskiego (żołnierza 22 Kompanii Zaopatrywania Artylerii), Tomasza Skrzyńskiego
(żołnierza, potem oficera Pułku Ułanów Karpackich), Mieczysława Heroda (żołnierza, potem oficera 1
Karpackiego Pułku Artylerii Lekkiej) i o. Adama Studzińskiego (kapelana Pułku 4 Pancernego
„Skorpion” i 2 Batalionu Komandosów Zmotoryzowanych 2 Korpusu).

Prócz plansz na ekspozycji znajdą się także eksponaty – pamiątki po gen. Klemensie Rudnickim, prof.
Wojciechu Narębskim, płk. Bronisławie Wysłouchowej, por. Tomaszu Skrzyńskim i kpt. Władysławie
Iwanowskim (zastępcy dowódcy Pułku 4 Pancernego „Skorpion”). Będą to m.in. elementy
żołnierskiego umundurowania i wyposażenia, przedmioty osobiste, odznaczenia i fotografie.

Gośćmi wernisażu będą: wnuczka gen. Klemensa Rudnickiego Anita Przemieniecka-Harper z USA,
syn Tomasza Skrzyńskiego Wojciech Skrzyński oraz wnuk Władysława Iwanowskiego Janusz
Iwanowski.

Wystawę przygotował zespół Fundacji Znaki Pamięci z Warszawy w składzie dr Aneta Hoffmann i
Krzysztof Hoffmann przy udziale rodzin kombatantów i Muzeum Armii Krajowej oraz wsparciu
finansowym Powiatu Krakowskiego. Partnerzy projektu: Niezależny Związek Harcerski „Czerwony
Mak” w Skawinie oraz Centrum Kultury i Sportu w Skawinie.

Wernisaż odbędzie się we wtorek, 21 kwietnia o godz. 12 w Muzeum Armii Krajowej przy ul. Wita
Stwosza 12 w Krakowie. Wstęp wolny.


